
Farní týdeník 
 

23. neděle v mezidobí, 8. září 2024
 

 

Bohoslužby 

8. září 2024 (23. neděle v mezidobí) 
Pondělí 9. 9. – Pondělí 23. týdne v mezidobí 10.00 Kralupy nad Vltavou – 

pohřeb 

Úterý 10. 9. – Úterý 23. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 11. 9. – Středa 23. týdne v mezidobí 18.00 Veltrusy  
Čtvrtek 12. 9. – Čtvrtek 23. týdne v mezidobí 18.00 Chvatěruby 

Pátek 13. 9. – Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele 

církve 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 14. 9. – Svátek Povýšení svatého kříže  
 

Neděle 15. 9. – 24. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Jako každou neděli, je možné po mši svaté v Kralupech 

jít na faru a zde ještě společně nějaký čas pobýt. Je to prostor 

k setkání, domlouvání některých věcí, ke sdílení… Byl bych 

rád, kdybychom si takováto setkání zamilovali a prostor fary 

využívali. Pokud se zde budeme setkávat ve větší míře, 

udělali bychom branku do kavárny charity, abychom mohli 

posedět i zde.
 

• Dnes od 16 h bude ještě poutní mše svatá na Vepřeku – 

oslavíme zde zasvěcení kostela – Narození Panny Marie. 
 

• V pondělí bude v kostele v Kralupech pohřeb pana 

Antonína Komárka. 

 
• V úterý bude ve farnosti zpovědní den. Ke slavení 

svátosti smíření budu v kostele k dispozici po ranní modlitbě 

(cca 7.45) do 10.45, a pak od 13 h do mše svaté. Od 11 h je 

na městě setkání ohledně adventní doby, proto bude ta 

polední přestávka. Ve sdílené tabulce je možné si zablokovat 

konkrétní čas slavení svátosti – abyste nemuseli dlouho 

čekat. Přednost má ten, kdo má čas zablokovaný. Pokud ještě 

nemáte přístup do sdílené tabulky, mohu vám ho zaslat, nebo 

je možné mi zavolat a já vás tam zapíši. Platí ale zároveň, že 

ke svátosti smíření samozřejmě může přijít i ten, kdo si čas 

nezarezervoval…
 

• V úterý po mši svaté bude první hodina náboženství pro 

dospělé. Letos se budeme věnovat svátostem. 
 

• Ve středu budou první hodiny náboženství pro děti. 

Omlouvám se, v reakci na setkání s rodiči došlo k některým 

změnám – viz další informace.
 

• Ve středu od 18 h pořádá KC Mosty Kralupy v kavárně 

Rígrovka akci „Matěj s Kytarou“. 

 

• Ve čtvrtek nebude výjimečně ráno mše svatá ve škole 

Movere. Místo toho je možnost připojit se k výletu seniorů, 

kteří pojedou na prohlídku kláštera v Drastech. Každý má 

možnost se připojit. Kdo by potřeboval, můžeme ho odvézt, 

ale je třeba dopředu o tom informovat (aby byl dostatek místa 

v autech). Odjezd od fary v 9.15, mše svatá v Drastech cca 

v 10 h, následuje prohlídka, malé občerstvení, a pak se 

přesuneme na společný oběd. 
 

• Ve čtvrtek od 19 h první setkání ohledně výuky IVN. 

Budeme probírat cyklus Dějiny spásy. Na tomto setkání si 

k výuce řekneme víc – proto přijďte všichni, kdo třeba jen 

výuku zvažujete, abych vám mohl k tomu něco říci.  

IVN je má snaha zprostředkovat vzdělání také dospělým  

a zároveň se snažit vyjít co nejvíc vstříc s tím, aby to člověku 

zabralo co nejméně volného času – ve smyslu, že setkávání 

jsou jednou za měsíc, a to i proto, aby člověk měl „stimul“ 

pravidelně hodiny číst a studovat. 
 

• V pátek bude první páteční dětské odpoledne (PDO). 

Začátek v 15.30 společnou hrou. Následuje program. Od 16 

h bude také první setkání dětí, které se v letošním roce budou 

připravovat na život z eucharistie. Tento pátek bych zapojil 

všechny děti – aby začaly přípravu ostatních. Na PDO 

navazuje také společná mše svatá od 17.30. Zvu všechny děti 

předškoláky a i prvního stupně ke společnému setkávání. 

Obracím se také na mládež, rodiče, dospělé, kteří by chtěli 

jakkoli s PDO pomáhat (vymýšlet program, připravit ho, 

nebo se na něm aktivně podílet…), aby se mi co nejdříve 

přihlásili. 

 
• Příští sobotu je svátek Povýšení svatého kříže. Na 

českobrodsku jsem měl rád zříceninu jedné kaple, která měla 

toto zasvěcení. V letošním roce bych tam vyrazil a měl tam 

mši svatou. Kdo se chce připojit, je možné mi dát vědět.  

č. 37 



Odjezd od fary autem (auty) bude v 8.50. Kaple je u sjezdu 

z dálnice D11 – sjezd na Bříství. Je hned vedle dálnice, jen 

se tam musí jít cca půl kilometru po polní cestě a do 

nepatrného kopečku. Mše svatá bude v 10 h. 

 
• Pro příští neděli nám otec arcibiskup posílá pastýřský list. 

 
• Příští neděli po mši svaté v Kralupech bude na faře 

setkání, při kterém se budeme moci pobavit o tom, jak 

bychom chtěli slavit ve farnosti posvícení. Všechny srdečně 

zvu. 

 
• Příští neděli 15. září bude v 15 h u Statue v Mikovicích 

modlitba za město. Po modlitbě jste všichni srdečně zváni 

na pohoštění k Šimonovým. Manželé Šimonovi. 

 
• V neděli 15. září od 17.30 bude na faře první setkání 

přípravy na biřmování (biřmování bude někdy na jaře 2026). 

Všechny, kdo by se chtěli připravovat, zvu na toto první 

setkání. Domluvíme tam další věci. Hlavním posláním kněze 

v přípravě je doprovázet věřící na jejich cestě zrání. Proto 

např. počítám s tím, že příprava bude jinak vypadat  

u mládežníků a jinak u dospělých (u dospělých třeba  

i částečně variabilní s ohledem na jejich možnosti). 

Nenechte se tedy čímkoli odradit a zájemci na první setkání 

přijďte.

 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 18.30 DMC – nešpory, krátká adorace a svátostné požehnání Farní kaple 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa po mši sv. DMC – nešpory Veltrusy – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 20 h DMC – nešpory Farní kaple 
 

Další informace 
 

Výuka náboženství dětí – změna 
 

Drazí rodiče, moc děkuji všem těm, kdo dorazili v úterý na setkání, případně se z něho omluvili, ale poskytli mi 

informace. 

Po setkání ohledně výuky náboženství jsme se domluvili na dvou změnách. Tou první je posunutí výuky náboženství 

předškoláků a první třídy. Z důvodu, že by to děti nestíhaly, bude výuka začínat ve středu ve 13.30. S výukou začnu já, 

druhou část povede některý z rodičů (půjde spíše o dozor, děti budou vždy něco tvořit – téma proberu v první části. 

Pak již půjdu na další hodinu). Prosím tedy rodiče, kteří by chtěli pomoci – třeba jednou měsíčně se na hodině podílet, 

aby se mi přihlásili. 

Druhá změna je zásadnější. Dojde k prohození času výuky. II. a III. třída bude mít výuku od 14 h a IV. a V. třída bude 

mít výuku od 14.55. Výuka tak půjde v časech logicky podle věku dětí. 

Moc se omlouvám těm, kteří již zajistili kroužky podle dříve vyjádřených časů. Pro příští rok bych již, pokud nebude 

závažný důvod, s časy náboženství dětí od II. třídy, nehýbal (předškoláci a první třída budou závislí i na tom, zda se 

podaří najít nějakého katechetu, který by si je vzal na starosti). Proto, prosím, pamatujte na to již nyní, když třeba 

kroužky dětem vybíráte. Můžete počítat s tím, že středy děti budou chodit na náboženství, a jak porostou, bude se 

posouvat jen čas, kdy jejich výuka začíná. V následujících letech tedy již nevidím jako vhodné na začátku roku čas 

výuky měnit – s ohledem právě na kroužky a určitou stabilitu a jistotu. 

Od letošního roku bude také výuka dětí (od II. třídy výš) probíhat v suterénu fary – vznikla tam nová učebna. S jejím 

vznikem také došlo ke koupi nových stolů do farního sálu. Stoly budou skládací, takže bude možné s nimi lépe 

manipulovat a v sále vytvářet větší prostor pro setkávání. Nové stoly by měly dorazit v pondělí.  

Ještě jednou se moc omlouvám těm, kterým jsem tímto v letošním roce přivodil problémy. 

Moc se těším na vzájemnou spolupráci a na další rok našeho putování. Při té příležitosti připomínám, abych přemýšleli 

o tom, že to není jen o výuce náboženství, ale také o společenství, o svátostech, o tom, jak žijeme víru doma… 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 4679 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 



Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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